ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

LEI MUNICIPAL Nº 1.420, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A
CELEBRAR TERMO DE FOMENTO COM A
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS – APAE DE JACUPIRANGA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de

Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Fomento
com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Jacupiranga, associação
civil, beneficente, inscrita no CNPJ sob o nº 03.347.264/0001-04 e sede na Rua Miguel
Archanjo de Camargo nº 39, Bairro Vila Elias – Jacupiranga/SP.

Art. 2º O Termo de Fomento tem por objeto auxiliar nas obras de construção/ampliação da
quadra poliesportiva da APAE.

Art. 3º O valor do presente termo de repasse será de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), sendo
que será transferido para a Entidade em parcela única.

Parágrafo único. A Entidade beneficiada com a presente transferência deverá prestar contas
em até 60 dias após o recebimento da parcela.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 26 de janeiro de 2022.

ROBERTO CARLOS GARCIA
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na data supra

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA
Diretora do Depto. de Administração

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA
Diretor do Depto. Jurídico

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 D
U

R
A

U
 P

IR
E

S
 D

A
 C

O
S

T
A

, F
A

B
IO

 P
A

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 G
R

A
Ç

A
 e

 R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
E

A
A

-F
9D

D
-C

A
25

-B
E

F
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

E
A

A
-F

9D
D

-C
A

25
-B

E
F

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0EAA-F9DD-CA25-BEF8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA (CPF 303.XXX.XXX-22) em 26/01/2022 09:56:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA (CPF 217.XXX.XXX-40) em 26/01/2022 10:22:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 26/01/2022 13:14:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/0EAA-F9DD-CA25-BEF8

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/0EAA-F9DD-CA25-BEF8